
                                                                                                                                15105Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 febbraio 2025, n. 76
Concil. n. 134/24/RO (Rif. Cont. nn. 1030/15/DL, 583/17, 143/16, 441/17, 442/17, 440/17, 500/17). 
Negoziazione assistita. Ratifica mandato difensivo legale interno Avv. Mariangela Rosato e approvazione 
accordo di negoziazione assistita. Variazione di bilancio di previsione anno 2025.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
- il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Amministrativa dell’Avvocatura Regionale, concernente 
l’argomento in oggetto e la conseguente proposta del Presidente;

PRESO ATTO:
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del l’Avvocato Coordinatore, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1. di approvare l’accordo di negoziazione assistita raggiunto con i professionisti, allegato privacy sottratto alla 
pubblicazione;

2. di ratificare la procura speciale conferita in via d’urgenza dal Presidente della G.R. al legale interno avv. 
Mariangela Rosato, autorizzandolo alla sottoscrizione dell’allegato accordo;

3. di delegare il Dirigente della Sezione Amministrativa dell’Avvocatura Regionale alla sottoscrizione 
dell’accordo di transazione per un totale di € 72.727,72, compenso unico per entrambi i professionisti, 
comprensivo di cpa al 4%, spese generali;

4. di autorizzare la variazione, ai sensi dell’art. 51, comma 2, del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii, al Bilancio 
di previsione regionale 2025 e pluriennale 2025-2027, approvato con L.R. n. n. 42 del 31/12/2024, al 
Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale 2025-2027, approvato con 
D.G.R. n. 26 del 20/01/2025, così come indicato nella sezione “copertura finanziaria” del presente atto;

5. di prendere atto che l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
vigenti e gli equilibri di Bilancio di cui al D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii;



15106                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025

6. di approvare l’Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla 
Sezione Bilancio e Ragioneria al Tesoriere regionale conseguentemente all’approvazione della presente 
deliberazione;

7. di autorizzare la Sezione Amministrativa dell’Avvocatura di adottare, entro il corrente esercizio finanziario, 
l’atto dirigenziale di impegno per l’importo indicato nella sezione “copertura finanziaria” del presente atto;

8. di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                15107Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025                                                                                     

 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
OGGETTO: Concil. n. 134/24/RO (Rif. Cont. nn. 1030/15/DL, 583/17, 143/16, 441/17, 442/17, 
440/17, 500/17). Negoziazione assistita. Ratifica mandato difensivo legale interno Avv. Mariangela 
Rosato e approvazione accordo di negoziazione assistita. Variazione di bilancio di previsione anno 
2025. 
 

Premesso che: 
   La Regione Puglia conferiva diversi incarichi difensivi ad avvocati esterni del libero foro, i cui dati si 
rinvengono nell’allegato sottratto alla pubblicazione, per la difesa nei contenziosi di seguito 
analiticamente indicati: 
 
1) contenzioso n. 143/16/DL- TAR Puglia - R.G. 333/2017-valore indeterminabile complessità alta- 
definito con sentenza n. 403/2021. 
2) contenzioso n. 500/17 Tar Puglia –R.G. n. 479/2017-valore indeterminabile complessità alta- definito 
con sentenza n. 1324/2017; 
3) contenzioso n. 441/17, TAR Puglia – R.G. 572/2017-valore indeterminabile complessità alta- definito 
con sentenza n. 1379/2021; 
4) contenzioso n. 442/17/  TAR Puglia R.G. 575/2017-valore indeterminabile –complessità alta definito 
con sentenza n. 1380/2021; 
5) contenzioso n. 440/17 – TAR Puglia - R.G. 592/2017- valore indeterminabile complessità alta- 
definito con sentenza n. 1319/2021; 
6) contenzioso n. 1124/15/- TAR Puglia - R.G. 1124/2015- valore indeterminabile complessità alta- 
definito con decreto n. 193/2021;  
7) contenzioso n. 583/2017 – TAR Puglia –R.G. 1004/2017- valore indeterminabile complessità alta- 
definito con decreto n. 85/2019. 
 

Successivamente alla definizione dei predetti contenziosi, i professionisti inviavano alla Regione 
Puglia le richieste di pagamento delle proprie competenze professionali allegandovi, per ciascun 
contenzioso, la relativa nota specifica.  
 Poiché, nonostante le predette richieste e pur in pendenza di contatti con gli uffici regionali per 
giungere ad una soluzione bonaria della complessa vicenda, non si addiveniva ad una definizione 
dell’odierna posizione, con nota del 4.11.2024 i professionisti invitavano la Regione Puglia a concludere 
una convenzione di negoziazione assistita da avvocati ex art. 2 e ss. d.l. n. 132/2014, convertito in l. n. 
162/2014, per ottenere il pagamento dei compensi professionali relativi ai contenziosi dinanzi indicati 
per un importo complessivo, al lordo degli accessori, pari ad € 146.240,30. 
La Regione Puglia, in persona del Presidente e legale rappresentante pro tempore, con comunicazione 
del 18.11.2024 inoltrata a mezzo pec dall'avv. Mariangela Rosato, accettava di stipulare la predetta 
convenzione di negoziazione assistita al fine di cercare di risolvere in via amichevole la controversia 
insorta con i professionisti. 
In data 20.11.2024 veniva conferita la procura alle liti dal Presidente della G.R. all’Avv. regionale 
Mariangela Rosato. 
Le parti provvedevano in data 25-29.11.2024 e 2.12.2024 alla sottoscrizione della convenzione di 
negoziazione assistita ai sensi dell’art. 2, D.L. n. 132/14, conv. in L. n. 162/14 e, successivamente, 
all’esame e discussione sulle reciproche posizioni relativamente ai contenziosi oggetto del 
procedimento, già precedentemente esaminati, istruiti e valutati dalla Regione Puglia.  
Pertanto, a seguito dell’incontro tenutosi in data 19.12.2024 a totale definizione della controversia, sulla 
base del parere dell’Avvocato officiato e dell’istruttoria favorevole condotta dalla Sezione 
Amministrativa dell’Avvocatura, le parti hanno  convenuto sull’allegata minuta di accordo (sottratta alla 
pubblicazione), la cui efficacia è subordinata all’approvazione della Giunta Regionale. 
Si precisa che l’amministrazione ha calcolato i compensi spettanti ai professionisti per ogni contenzioso, 
in applicazione dei parametri minimi del Decreto Ministeriale applicabile (n. 55/2014 e ss.mm.ii.). 
Pertanto l’accordo prevede il pagamento della somma omnicomprensiva, compenso unico per entrambi i 
professionisti, di euro € 72.727,72 (settantaduemilasettecentoventisette/72),  comprensiva di iva e cap 
come per legge. 
Tale accordo, subordinato all’approvazione da parte della Giunta regionale, risulta conveniente per 
l’Amministrazione, in quanto ridetermina congruamente il compenso dei professionisti per l’attività 
espletata, avendo a riferimento le tariffe professionali ratione temporis vigenti, e consente alla Regione 



15108                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025

 
 

di evitare l’alea del giudizio e di conseguire un significativo risparmio di spesa rispetto alle pretese 
iniziali, sia per quota capitale sia per interessi, oltre che per spese processuali. 
Ai sensi delle Linee Guida sul riconoscimento dei debiti fuori bilancio approvate con DGR n. 
1906/2021, aderendo all’orientamento espresso dalle Sezioni di Controllo della Corte dei conti del 
Piemonte (delibera n. 38/2015), della Lombardia (delibera n. 396/2015), della Sicilia (delibere nn. 
38/2014 e 164/2016) e della Puglia (del. 146/PAR/2021, pag. 225 relazione), il pagamento di somme in 
favore di terzi conseguente alla stipula della c.d. convenzione di negoziazione ex art. 3 DL 32/2014 
conv. in L 162/2014 tra l’Ente e il creditore non necessita, al pari dei pagamenti che conseguano alla 
stipula di un atto di transazione, del preventivo riconoscimento di debito fuori bilancio, perché la 
somma dovuta non rientra nelle tipologie di debito tassativamente previste e disciplinate dall’art. 73 
comma 1 del d.lgs. 23 giugno 2011 n. 118. 

 
Visti: 
 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni 

integrative e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della L. 42/2009”; 

 l’art. 51, comma 2, del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., il quale prevede che la Giunta, con 
provvedimento amministrativo, autorizzi le variazioni del documento tecnico di 
accompagnamento e le variazioni del bilancio; 

 la Legge regionale n. 42 del 31/12/2024 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 
2025 e bilancio pluriennale 2025–2027 della Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2025)"; 

  la Legge regionale n. 43 del 31/12/2023 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per 
l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025-2027"; 

 la  Deliberazione di Giunta regionale n. 26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2025 e pluriennale 2025-2027. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 
giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. 
Approvazione.” 

 la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità 
di genere, denominata “Agenda di Genere”; 

 la D.G.R. 3 luglio 2023, n. 938 recante “Valutazione di impatto di genere. Sistema di gestione e di 
monitoraggio”. Revisione degli allegati. 

Tutto ciò premesso: alla luce delle risultanze istruttorie, sussistono i presupposti di fatto e di diritto 
affinché la Giunta Regionale autorizzi la variazione al Bilancio di previsione 2025 e pluriennale 2025-
2027, al documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale 2025-2027, 
come indicato nella sezione “copertura finanziaria” del presente provvedimento. 

 
Garanzie di riservatezza 

 
La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie 
previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto 
della tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 2016/679 
in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del 
vigente Regolamento regionale 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto 
applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare 
la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari 
categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.  
 
 
 

Esiti Valutazione di impatto di genere 
 



                                                                                                                                15109Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025                                                                                     

 
 

La presente deliberazione è stata sottoposta a Valutazione di impatto di genere ai sensi della 
D.G.R. n. 938 del 03.07.2023. L’impatto di genere stimato è: neutro. 
 

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 E SS.MM.II. 
Il presente provvedimento comporta, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss. 
mm.ii., la variazione al bilancio di previsione 2025 e pluriennale 2025-2027, al documento 
tecnico di accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale 2025-2027, necessaria per il 
pagamento all’avvocato creditore delle competenze per i giudizi in oggetto a seguito della 
procedura di negoziazione assistita promossa, come di seguito indicata. 

 
BILANCIO AUTONOMO 
PARTE SPESA 
Spesa non ricorrente 
Codice UE: 8 - Spese non correlate ai finanziamenti dell’Unione europea 
VARIAZIONE DI BILANCIO 

 
 

L’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli 
equilibri di Bilancio di cui al D.Lgs n.118/2011. 
All’impegno della spesa derivante dal presente provvedimento, pari a complessivi € 72.727,72, si 
provvederà con successivo atto del Dirigente della Sezione Amministrativa dell’Avvocatura regionale 
con imputazione al pertinente capitolo nell’esercizio corrente. 
 
Tutto ciò premesso, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, ai sensi dell’articolo 
4, comma 4 lettera K, della L.R. 7/1997, dell’art. 44, comma 4 lettera C, dello Statuto della Regione 
Puglia, si propone alla Giunta regionale: 

1. di approvare l’accordo di negoziazione assistita raggiunto con i professionisti, allegato privacy 
sottratto alla pubblicazione; 

2. di ratificare la procura speciale conferita in via d’urgenza dal Presidente della G.R. al legale 
interno avv. Mariangela Rosato, autorizzandolo alla sottoscrizione dell’allegato accordo; 

3. di delegare il Dirigente della Sezione Amministrativa dell’Avvocatura Regionale alla 
sottoscrizione dell’accordo di transazione per un totale di € 72.727,72, compenso unico per 
entrambi i professionisti, comprensivo di cpa al 4%, spese generali; 

4. di autorizzare la variazione, ai sensi dell’art. 51, comma 2, del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii, 
al Bilancio di previsione regionale 2025 e pluriennale 2025-2027, approvato con L.R. n. n. 42 
del 31/12/2024, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio finanziario 
gestionale 2025-2027, approvato con D.G.R. n. 26 del 20/01/2025, così come indicato nella 
sezione “copertura finanziaria” del presente atto; 

5. di prendere atto che l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza 
pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio di cui al D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii; 

6. di approvare l’Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, che sarà trasmesso 
dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al Tesoriere regionale conseguentemente all’approvazione 
della presente deliberazione; 

7. di autorizzare la Sezione Amministrativa dell’Avvocatura di adottare, entro il corrente 
esercizio finanziario, l’atto dirigenziale di impegno per l’importo indicato nella sezione 
“copertura finanziaria” del presente atto; 

8. di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P. 
 

CRA 
  CAPITOLO 

  
Missione  

Programma 
  Titolo 

    
P.D.C.F. 

  
VARIAZIONE 

  
E. F. 2025 

  
Competenza e cassa 

  
10.04 

  U1110090 
  FONDO DI 

  RISERVA PER LE PARTITE POTENZIALI. 
  20.03.1 

  U.1.10.01.99 .000 
  - 

  €     72.727,72 
  

05.02 
  U0111007 

  
SPESE PER COMPENSI PROFESSIONALI DA INCARICHI  

DI 
  PATROCINIO CONFERITI A LEGALI ESTERNI NON  

RIENTRANTI NELL’ART. 80 LR N. 51/2021 
  

1.11.1 
  U.1. 0 3. 0 2.11 .000 

  + € 
  72.727,72 

  
  



15110                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025

 
 

I sottoscritti attestano la regolarità amministrativa dell'attività istruttoria e della proposta, ai sensi 
dell’art. 6, co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione 
Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374. 
 
Il Funzionario E.Q.: Enrica Messineo 

 

L’Avvocato regionale incaricato: Mariangela Rosato 

 

Il Dirigente della Sezione Amministrativa: Raffaele Landinetti 
 
L’Avvocato Coordinatore, preso atto della sequenza procedimentale innanzi descritta, tenuto conto 
dell’istruttoria e del parere favorevole espresso dalla Sezione Amministrativa dell'Avvocatura, tenuto 
conto, altresì, del parere favorevole espresso dall’avvocato regionale officiato, che a tal fine 
sottoscrive la presente deliberazione, esprime ai fini deliberativi parere favorevole ex art. 4, comma 3, 
lett.C) della legge regionale 26 giugno 2006, n. 18. 

Il sottoscritto Avvocato Coordinatore non ravvisa la necessità di esprimere sulla proposta di Delibera 
le osservazioni ai sensi del combinato disposto degli artt. 18 e 20 del DPGR n.22/2021. 

L’ Avvocato Coordinatore: Rossana Lanza 
 
 
Il Presidente, ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale, 
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto. 
IL PRESIDENTE 

Michele Emiliano 

 

 

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art.79, co.5 della L.R. 

n.28/2001, ed attestazione di copertura finanziaria. 

Il Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo delegato 

 

Enrica Messineo
27.01.2025
13:06:38
GMT+02:00

MARIAN

GELA 

ROSATO

Firmato 

digitalmente da 

MARIANGELA 

ROSATO 

Data: 2025.01.27 

12:26:16 +01'00'

Raffaele Landinetti
27.01.2025 19:03:39
GMT+02:00

Rossana Lanza
28.01.2025
10:11:29
GMT+02:00

Michele Emiliano
28.01.2025
16:36:16
GMT+02:00

Elisabetta Viesti
29.01.2025
14:36:21
GMT+02:00



                                                                                                                                15111Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025                                                                                     

A
lle

ga
to

 n
. 8

/1
 

al
 D

.L
gs

 1
18

/2
01

1

in
 a

um
en

to
in

 d
im

in
uz

io
ne

1
Se

rv
iz

i i
st

itu
zi

on
al

i,g
en

er
al

i e
 d

i g
es

tio
ne

Pr
og

ra
m

m
a

11
Al

tr
i S

er
vi

zi 
ge

ne
ra

li
Ti

to
lo

 
1

Sp
es

e 
co

rr
en

ti
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i 
pr

ev
isi

on
e 

di
 c

om
pe

te
nz

a
72

.7
27

,7
2

pr
ev

isi
on

e 
di

 c
as

sa
72

.7
27

,7
2

11
Al

tr
i S

er
vi

zi 
ge

ne
ra

li
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i
pr

ev
isi

on
e 

di
 c

om
pe

te
nz

a
72

.7
27

,7
2

pr
ev

isi
on

e 
di

 c
as

sa
72

.7
27

,7
2

1
Se

rv
iz

i i
st

itu
zi

on
al

i,g
en

er
al

i e
 d

i g
es

tio
ne

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 c
om

pe
te

nz
a

72
.7

27
,7

2
pr

ev
isi

on
e 

di
 c

as
sa

72
.7

27
,7

2

20
Fo

nd
i e

 a
cc

an
to

na
m

en
ti

Pr
og

ra
m

m
a

3
Al

tr
i f

on
di

Ti
to

lo
 

1
Sp

es
e 

co
rr

en
ti

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di

 c
om

pe
te

nz
a

72
.7

27
,7

2
pr

ev
isi

on
e 

di
 c

as
sa

72
.7

27
,7

2

3
Al

tr
i f

on
di

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di

 c
om

pe
te

nz
a

72
.7

27
,7

2
pr

ev
isi

on
e 

di
 c

as
sa

72
.7

27
,7

2

20
Fo

nd
i e

 a
cc

an
to

na
m

en
ti

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di

 c
om

pe
te

nz
a

72
.7

27
,7

2
pr

ev
isi

on
e 

di
 c

as
sa

72
.7

27
,7

2

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 c
om

pe
te

nz
a

72
.7

27
,7

2
72

.7
27

,7
2

pr
ev

isi
on

e 
di

 c
as

sa
72

.7
27

,7
2

72
.7

27
,7

2

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 c
om

pe
te

nz
a

72
.7

27
,7

2
72

.7
27

,7
2

pr
ev

isi
on

e 
di

 c
as

sa
72

.7
27

,7
2

72
.7

27
,7

2

(*
)  

La
 c

om
pi

la
zio

ne
 d

el
la

 c
ol

on
na

 p
uò

 e
ss

er
e 

rin
vi

at
a,

 d
op

o 
l'a

pp
ro

va
zio

ne
 d

el
la

 d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zio

ne
 d

i b
ila

nc
io

, a
 c

ur
a 

de
l r

es
po

ns
ab

ile
 fi

na
nz

ia
rio

.

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E 

TO
TA

LE
 V

AR
IA

ZI
O

N
I I

N
 U

SC
IT

A 

A
lle

ga
to

 E
/1

Al
le

ga
to

  d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zi

on
e 

de
l b

ila
nc

io
 ri

po
rt

an
te

 i 
da

ti 
d'

in
te

re
ss

e 
de

l T
es

or
ie

re
da

ta
: …

./
…

../
…

…
.  

   
   

   
   

 n
. p

ro
to

co
llo

 …
…

…
.

Ri
f. 

de
lib

er
a 

G
.R

. d
el

 …
.…

…
n.

 …
…

...
.

SP
ES

E

M
IS

SI
O

N
E,

 P
RO

G
RA

M
M

A,
 T

IT
O

LO
D

EN
O

M
IN

AZ
IO

N
E

PR
EV

IS
IO

N
I A

G
G

IO
RN

AT
E 

AL
LA

  P
RE

CE
D

EN
TE

 
VA

RI
AZ

IO
N

E 
- D

EL
IB

ER
A 

 
N.

 …
. -

  E
SE

RC
IZ

IO
 2

02
4 

(*
)

VA
RI

AZ
IO

N
I

D
is

av
an

zo
 d

'a
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 

PR
EV

IS
IO

N
I A

G
G

IO
RN

AT
E 

 A
LL

A 
D

EL
IB

ER
A 

IN
 

O
G

G
ET

TO
 - 

 E
SE

RC
IZ

IO
 2

02
4 

(*
)

M
IS

SI
O

N
E

To
ta

le
 P

ro
gr

am
m

a

M
IS

SI
O

N
E

TO
TA

LE
 G

EN
ER

AL
E 

D
EL

LE
 U

SC
IT

E

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E

To
ta

le
 P

ro
gr

am
m

a 

Co
di

ce
 C

IF
RA

: A
M

M
/D

EL
 /2

02
5/

00
00

1



15112                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025

A
lle

ga
to

 n
. 8

/1
 

al
 D

.L
gs

 1
18

/2
01

1

A
lle

ga
to

 E
/1

Al
le

ga
to

  d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zi

on
e 

de
l b

ila
nc

io
 ri

po
rt

an
te

 i 
da

ti 
d'

in
te

re
ss

e 
de

l T
es

or
ie

re
da

ta
: …

./
…

../
…

…
.  

   
   

   
   

 n
. p

ro
to

co
llo

 …
…

…
.

Ri
f. 

de
lib

er
a 

G
.R

. d
el

 …
.…

…
n.

 …
…

...
.

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 c
om

pe
te

nz
a

pr
ev

isi
on

e 
di

 c
as

sa

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 c
om

pe
te

nz
a

pr
ev

isi
on

e 
di

 c
as

sa

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di

 c
om

pe
te

nz
a

pr
ev

isi
on

e 
di

 c
as

sa

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di

 c
om

pe
te

nz
a

pr
ev

isi
on

e 
di

 c
as

sa
(*

)  
La

 c
om

pi
la

zio
ne

 d
el

la
 c

ol
on

na
 p

uò
 e

ss
er

e 
rin

vi
at

a,
 d

op
o 

l'a
pp

ro
va

zio
ne

 d
el

la
 d

el
ib

er
a 

di
 v

ar
ia

zio
ne

 d
i b

ila
nc

io
, a

 c
ur

a 
de

l r
es

po
ns

ab
ile

 fi
na

nz
ia

rio
.

Re
sp

on
sa

bi
le

 d
el

 S
er

vi
zio

 F
in

an
zia

rio
 / 

Di
rig

en
te

 re
sp

on
sa

bi
le

 d
el

la
 sp

es
a 

TO
TA

LE
 G

EN
ER

AL
E 

D
EL

LE
 E

N
TR

AT
E 

TI
M

BR
O

 E
 F

IR
M

A 
DE

LL
'E

N
TE

PR
EV

IS
IO

N
I A

G
G

IO
RN

AT
E 

 A
LL

A 
D

EL
IB

ER
A 

IN
 

O
G

G
ET

TO
 - 

 E
SE

RC
IZ

IO
 2

02
4 

(*
)

Fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o 

pe
r s

pe
se

 c
or

re
nt

i
Fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o 
pe

r s
pe

se
 in

 c
on

to
 c

ap
ita

le

TI
TO

LO
 

Ti
po

lo
gi

a

U
til

iz
zo

 A
va

nz
o 

d'
am

m
in

is
tr

az
io

ne
 

TI
TO

LO
, T

IP
O

LO
G

IA
D

EN
O

M
IN

AZ
IO

N
E

PR
EV

IS
IO

N
I A

G
G

IO
RN

AT
E 

AL
LA

  P
RE

CE
D

EN
TE

 
VA

RI
AZ

IO
N

E 
- D

EL
IB

ER
A 

 
N.

 …
. -

  E
SE

RC
IZ

IO
 2

02
4 

(*
)

TO
TA

LE
 V

AR
IA

ZI
O

N
I I

N
 E

N
TR

AT
A 

 

TO
TA

LE
 T

IT
O

LO

EN
TR

AT
E

VA
RI

AZ
IO

N
I

in
 a

um
en

to
in

 d
im

in
uz

io
ne

Co
di

ce
 C

IF
RA

: A
M

M
/D

EL
 /2

02
5/

00
00

1

Ra
ff

ae
le

 L
an

di
ne

tt
i

27
.0

1.
20

25
 1

0:
39

:1
8

G
M

T+
02

:0
0



                                                                                                                                15113Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025                                                                                     

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

AMM DEL 2025 1 28.01.2025

CONCIL. N. 134/24/RO (RIF. CONT. NN. 1030/15/DL, 583/17, 143/16, 441/17, 442/17, 440/17, 500/17). NEGOZIAZIONE
ASSISTITA. RATIFICA MANDATO DIFENSIVO LEGALE INTERNO AVV. MARIANGELA ROSATO E APPROVAZIONE

ACCORDO DI NEGOZIAZIONE ASSISTITA. VARIAZIONE DI BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2025.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA ELISABETTA VIESTI

Paolino
Guarini

Elisabetta Viesti
29.01.2025
14:36:55
GMT+02:00


